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Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos nebuvo 

atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2023-03-08 raštas Nr. (1.6Mr) 2T-261  

1. Norėtume atkreipti dėmesį, kad Teisingumo 

ministerijos valdomi valstybės informaciniai 

ištekliai
1
, vadovaujantis Nutarimo projekto 1 

punktu, yra neįtraukiami į informacinių 

technologijų (toliau – IT) infrastruktūros 

konsolidavimo procesą, ir tai gali turėti 

neigiamos įtakos valstybės informacinių 

išteklių valdymui, kūrimui ir plėtrai.  

Pažymėtina, kad į Nutarimo projekto priedą 

įtrauktų valstybės institucijų IT infrastruktūros 

konsolidavimas bus vykdomas iš esamų 

valstybės biudžeto asignavimų (kurie iš IT 

infrastruktūros konsolidavimo procese 

dalyvausiančių institucijų biudžeto bus perkelti 

į Informacinės visuomenės plėtros komiteto, 

Nutarimu paskirto IT paslaugų teikėju, 

biudžetą) ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano priemonių lėšų 

(Valstybės skaitmeninimo plėtros programos
2
 

pažangos priemonės „Skatinti efektyvų 

valstybės informacinių išteklių valdymą“ 

lėšos, skirtos įgyvendinti reformą „Valstybės 

IT konsolidavimas ir valdymo pertvarka“), tuo 

tarpu lėšų, skirtų Teisingumo ministerijos 

valdomų informacinių išteklių infrastruktūros 

tolesniam vystymui ir modernizavimui 

nenumatyta nei valstybės biudžete, nei 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano priemonėse. Atsižvelgdami į tai, kas 

išdėstyta, bei į Teisingumo ministerijos 

valdomų informacinių išteklių ypatingą 

svarbą, siūlome tikslinti Nutarimo projektu 

numatomą teisinį reguliavimą sudarant 

galimybes konsoliduoti ir tinkamai finansuoti 

minėtus Teisingumo ministerijos valdomus 

valstybės informacinius išteklius. 

Neatsižvelgta. 

Tai nėra šio teisės akto reguliavimo dalykas. 

IT infrastruktūros  priežiūra priskirtina prie valstybės 

institucijų bendrųjų funkcijų, kurios, remiantis Biudžetinių 

įstaigų įstatymo 9
1
 straipsnio 1 dalimi, gali būti atliekamos 

centralizuotai. Biudžetinių įstaigų įstatymo 9
1
 straipsnio 

2 dalyje apibrėžtas baigtinis sąrašas viešojo sektoriaus 

subjektų, kurių bendrosios funkcijos gali būti atliekamos 

centralizuotai. Vadovaudamasi minėtomis teisės akto 

nuostatomis, Vyriausybė turi teisę priimti sprendimą tik dėl 

Vyriausybės kanceliarijos, ministerijų, Vyriausybės įstaigų, 

Vyriausybės atstovų įstaigos, atitinkamo ministro valdymo 

sritims priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų biudžetinių 

įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Vyriausybė arba jos įgaliota institucija bendrųjų funkcijų 

centralizuoto atlikimo. Sprendimas dėl kitų subjektų, kurie 

nėra nurodyti Biudžetinių įstaigų įstatymo 9
1
 straipsnio 

2 dalyje, valdomos IT infrastruktūros konsolidavimo galėtų 

būti tik įstatyminio reguliavimo dalykas.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad gali 

būti konsoliduota tik patikėjimo teise Teisingumo 

ministerijos valdoma IT infrastruktūra, tad nuo 2023 m. 

liepos 1 d. šioje infrastruktūroje tvarkomi valstybės 

registrai ir valstybės informacinės sistemos būtų perkelti į 

IT paslaugų teikėjo valdomą bendro naudojimo 

IT infrastruktūrą. Dėl kitų valstybės informacinių išteklių, 

kurių valdytojas yra Teisingumo ministerija, bet kurie 

tvarkomi šių išteklių tvarkytojo VĮ Registrų centro 

patikėjimo teise valdomoje IT infrastruktūroje, 

konsolidavimo į bendro naudojimo IT infrastruktūrą 

Vyriausybė neturi teisinio pagrindo priimti sprendimo – 

valstybės įmonės nėra įtrauktos į Biudžetinių įstaigų 

įstatymo 9
1
 straipsnio 2 dalyje nustatytą sąrašą subjektų, 

kurių bendrosios funkcijos galėtų būti atliekamos 

centralizuotai. 

Taip pat norėtume priminti, kad VĮ Registrų centro 

suplanuotiems skaitmeninimo projektams, finansuojamiems 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

                                                           
1
 Vedybų sutarčių registras, Turto arešto aktų registras, Testamentų registras, Sutarčių ir teisių suvaržymų registras, 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registras, Lietuvos Respublikos gyventojų registras, Neveiksnių ir ribotai 

veiksnių asmenų registras, Lietuvos Respublikos adresų registras, Įgaliojimų registras, Juridinių asmenų registras, 

Teisinės pagalbos paslaugų informacinė sistema, Politinių partijų narių sąrašų informacinė sistema, Piniginių lėšų 

apribojimų informacinė sistema, Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinė sistema, Juridinių 

asmenų dalyvių informacinė sistema, Antstolių informacinė sistema. 
2
 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971 „Dėl 2021–2030 

metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos 

patvirtinimo“. 
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Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos nebuvo 

atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšomis, įgyvendinti numatoma skirti 

5 234,73 tūkst. eurų
3
; už šias lėšas numatoma įsteigti 

Politinių organizacijų narių registrą, modernizuoti ir (ar) 

patobulinti Teisingumo ministerijos valdomus Juridinių 

asmenų registrą, Įgaliojimų registrą ir Antstolių 

informacinę sistemą. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2023-03-09 raštas Nr. (10.6MR-11) SD-970 

Ministerija, siekdama užtikrinti IT 

infrastruktūros konsolidavimo procese 

dalyvausiančių biudžetinių įstaigų (globos 

įstaigų
4
), kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Ministerija, tinkamą pasiruošimą 

įgyvendinti įstaigų valdomų informacinių 

išteklių perkėlimo į valstybės informacinių 

technologijų infrastruktūrą plane nustatytus 

veiksmus, bei atsižvelgdama į tai, kad: (a) šiuo 

metu Ministerijos globos įstaigose vykdomas 

finansinės apskaitos tvarkymo funkcijų 

centralizavimo procesas
5
 ir šis procesas turi 

būti baigtas iki 2023 m. rugsėjo 1 d.; (b) 

Ministerijos globos įstaigos yra išsidėsčiusios 

teritoriniu principu (visoje Lietuvos 

teritorijoje), įstaigos yra skirtingo dydžio ir 

funkcijų valdymo apimties, atitinkamai, dažnu 

atveju, neturi atskirų IT specialistų, todėl 

funkcijų perdavimo procesui reikės laiko ir 

papildomų resursų tinkamai pasiruošti (nebus 

lengvas ir greitas procesas); (c) Ministerijos 

globos įstaigos taip pat yra įtrauktos į perėjimo 

prie centralizuotai teikiamų Dokumentų 

valdymo bendrosios informacinės 

sistemos procesą ir galutinis perėjimo 

terminas
6
 pagal grafiką – 2023 m. rugsėjo 1 d., 

siūlo biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises 

ir pareigas Ministerijai pavesta įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

gegužės 26 d. nutarimu Nr. 627 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai įgyvendinti kai kurių 

biudžetinių įstaigų savininko teises ir 

pareigas“, į tolesnį IT infrastruktūros 

konsolidavimo etapą, prasidėsiantį nuo 2023 

Atsižvelgta iš dalies. 

Remiantis Nutarimo 6.2.4 papunkčiu, valstybės institucijos 

į IT infrastruktūros konsolidavimo procesą įtraukiamos 

kasmet nuo liepos 1 d. Taigi, globos įstaigas į minėtą 

procesą įtraukti nuo ateinančių metų sausio 1 d. nėra 

galimybių. 

Paaiškiname, kad, prieš pradėdamos naudotis 

IT paslaugomis, valstybės institucijos privalo su IT 

paslaugų teikėju pasirašyti IT paslaugų teikimo sutartį, o 

vėliau  kartu su IT paslaugų teikėju parengti valstybės 

institucijos valdomų informacinių išteklių perkėlimo į 

valstybės informacinių technologijų infrastruktūrą planą. 

Šie paruošiamieji veiksmai užtrunka iki 5 mėnesių. 

Atsižvelgiant į tai, būtų tikslinga globos įstaigas įtraukti į 

IT infrastruktūros konsolidavimą nuo š. m. liepos 1 d., ir, 

atlikus pirmiau minėtus paruošiamuosius veiksmus, pradėti 

teikti joms IT paslaugas nuo 2024 m. sausio 1 d. 

Be to, svarbu pažymėti, kad IT infrastruktūros 

konsolidavimui įgyvendinti yra skirta Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano priemonių lėšų, 

kurioms įsisavinti būtina pasiekti nustatytus tarpinius 

rodiklius. 

                                                           
3
 Prioritetinių skaitmeninimo projektų, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano 

„Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 4-136 “Dėl Prioritetinių skaitmeninimo projektų, 

finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, sąrašo patvirtinimo“. 
4
 Žr., Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. 627 „Dėl įgaliojimų suteikimo Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai įgyvendinti kai kurių biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas“. 
5
 Žr., Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir 

personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“. 
6
 Žr., Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 1 d.  įsakymu Nr. 1V-76 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių perėjimo prie centralizuotai teikiamų Dokumentų valdymo bendrosios 

informacinės sistemos paslaugų grafiko patvirtinimo“ patvirtintą Valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir įmonių 

perėjimo prie centralizuotai teikiamų Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos paslaugų grafiką. 
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Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos nebuvo 

atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

m. liepos 1 d., neįtraukti, t. y. iš Nutarimo 

projektu siūlomo nauja redakcija išdėstyti 

priedo išbraukti 151–156, 158–166, 168–170, 

172, 174–177, 179–184, 186–189 punktuose 

nurodytas įstaigas, šias įstaigas įtraukiant į 

IT infrastruktūros konsolidavimo procesą ne 

anksčiau kaip nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

__________________________ 


